{%K\Y@J °&‘°¢"' T e ——

G MV A

AL I TT R B A
CHLIODALY 1V 10 X1 es

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020

Aportaciones
Donaciones de Capital
Aclualizaciones de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

HACIENDA PUBLICA { PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicio Anteriores

Revallios

Reservas

Recilificaciones de Resullados de Ejercicios Anteriores

HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

25,304,410,856

24,162,799,942
1,141,610,914

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA { PATRIMONIO NETO DE 2020

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2020

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA { PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021

Aportaciones
Donaciones de Capital
Aclualizaciones de la Hacienda Pblica / Patrimonio

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicio Anteriores

Revallios

Reservas

Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO DE 202

Resullado por Posicion Mcnetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 202

25,304,410,856
1,417,563,918

1,417,123,062.01
440,856

26,721,974,774

HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

(5,302,049,157)

(6,289,939,549)

(12,109,608)

(5,302,049,157)

{1,200,395,502)

(1,200,395,502)

{6,502,444,658)

HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO
GENERADO
DEL
EJERCICIO

(1,200,395,502)

(1,200,395,502)

{1,200,395,502)

985,385,502

(215,010,000
1,200,395,502

(215,010,000}

EXCESO O INSUF.
EN
LA ACT. DE LA
HACIENDA
PUBLICA /PATRIM.

TOTAL

25,304,410,856

24,162,799,942

1,141,610,914
(6,502,444,659)
(1,200,395,502)
(5,289,939,549)

{12,109,608)

18,801,966,197
1,417,563,918
1,417,123,062

440,856

(215,010,000)

(215,010,000)

20,004,520,116

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente corre

JUD DE CONTABILIDAD Y REGISTRO

LIC ELSA PATRICIA AVILA MEDINA

son responsabilida

SUBDIRECTOR DE FINANZAS

DIRECTOR EJE

&P ALEJANDRGY GONZALEZ MALVAEZ

B i

RAGION ¥ FINANZAS



