

## INSTITUTO DE VIVIENDA DE LA CIUDAD DE MEXICO ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2021

	(CIFRAS EN PESOS)				
CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUÍDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HACIENDA PÚBLICA /PATRIM.	TOTAL
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020	25,304,410,856				25,304,410,856
Aportaciones Donaciones de Capital Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio	24,162,799,942 1,141,610,914				24,162,799,942 1,141,610,914
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020		(5,302,049,157)	(1,200,395,502)		(6,502,444,659)
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicio Anteriores Revalúos Reservas		(5,289,939,549)	(1,200,395,502)		(1,200,395,502) (5,289,939,549)
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		(12,109,608)			(12,109,608)
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATR	IMONIO NETO DE 2020				
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios					
HACIENDA PÚBL <mark>ICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2020</mark>	25,304,410,856	(5,302,049,157)	(1,200,395,502)		18,801,966,197
CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021	1,417,563,918				1,417,563,918
Aportaciones Donaciones de Capital Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio	1,417,123,062.01 440,856				1,417,123,062 440,856
VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021		(1,200,395,502)	985,385,502		(215,010,000)
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicio Anteriores Revalúos Reservas		(1,200,395,502)	(215,010,000) 1,200,395,502		(215,010,000)
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	PUBLICA / PATRIMONIO NETO DE 202	<u>11</u>			
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios					
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021	26,721,974,774	(6,502,444,658)	(215,010,000)	/	20,004,520,116
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablen	nente correctes V son resnonsabilidad del	emisor"			/
JUD DE CONTABILIDAD Y REGISTRO	SUBDIRECTOR DE FINANZAS	DIRECTOR E	DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS		
	Mar.	200	C.P. ALEJANDRO GONZÁLEZ MALVAEZ		
LIC ELSA PATRICIA AVILA MEDINA	C.P. ROBERTO CARLOS PIÑA OSORN	<b>G.</b> P	O.F. ALEXANDRO GOIVEALEZ IVALVAEZ		

C.P. ROBERTO CARLOS PIÑA OSORNO